
Valsts darba inspekcijas un 

Zemgales reģionālās valsts 

darba inspekcijas 

aktualitātes   

 

 

Tukums, 11.06.2013 



Zemgales reģionālā Valsts darba inspekcija 

Izmaiņas apkalpojamajās teritorijās: 

 

No 2012.gada 1.jūlija papildus: 

Olaines novads 

Ķekavas novads 

Baldones novads 

Salaspils novads 

 

No 2013.gada 1.janvāra 

Ropažu novads 



Normatīvie akti darba aizsardzībā, par kuru prasību 

neievērošanu 2012. gadā izdots rīkojums VDI 



Normatīvie akti darba aizsardzībā, par kuru prasību 

neievērošanu 2012. gadā piemērots administratīvais sods VDI  

  



Nelaimes gadījumu darbā skaita dinamika (2009. – 2012.) 



Nelaimes gadījumu darbā skaita dinamika Zemgales RVDI  

(2009. – 2012.) 



Nozares, kurās 2012. gadā notikuši letāli nelaimes 

gadījumi darbā 



Nozares, kurās 2012.gadā notikuši  

smagi nelaimes gadījumi darbā 



Nelaimes gadījumos darbā cietušo skaita sadalījums pēc darba stāža  
amatā, kuru pildot noticis nelaimes gadījums 2012. gadā 



Smago un letālo nelaimes gadījumu cēloņi 2012. gadā 



Nelaimes gadījumi Zemgales RVDI 01.01.- 31.05 



Darba statistika 

















VDI darbība 2013. gadā darba aizsardzībā  

 

• letālo nelaimes gadījumu darbā un to nelaimes gadījumu darbā, 
kuru rezultātā cietušajam radušies smagi veselības traucējumi, 
skaita samazināšana (Darba aizsardzības jomas attīstības 
pamatnostādnes 2008. – 2013.gadam) 

 
 6 tematiskās pārbaudes darba aizsardzības jomā 
 

 kokapstrādes un mežizstrādes nozarē 
 būvniecības nozarē 
 transporta nozarē (ostas un loģistika) 
metālapstrādes nozarē un nozarē, kurā atbilstoši 2013.gada 1.pusgada statistikas 

datiem visbiežāk notiks nelaimes gadījumi darbā (katrai reģionālajai Valsts darba 
inspekcijai nozare tiks noteikta atsevišķi) 

  pārbaudes darba aizsardzības pakalpojumu sniedzēju (kompetento 
institūciju/speciālistu u.c.) sniegto pakalpojumu kvalitātes kontrolei 

 informatīvi izglītojošas pārbaudes Darba aizsardzības dienā 
 

 pārbaudes par darba drošības organizāciju pašvaldību izveidotajās algoto 

pagaidu sabiedrisko darbu vietās un sociālo dienestu organizētajos darba un 

sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumos  



VDI darbība 2013. gadā darba aizsardzībā 

• veicināt darba devēju un nodarbināto praktisko zināšanu līmeņa 
paaugstināšanu par darba aizsardzības jautājumiem uzņēmumos 
t.sk. par sociālo dialogu uzņēmumos 

• atbalstīt sabiedrības informēšanu par drošu, nekaitīgu un 
cilvēkcienīgu darba vidi 

• turpināt izglītot skolēnus un jauniešus par darba aizsardzības 
jautājumiem 

• Eiropas informēšanas kampaņa „Novērsīsim darba vides riskus 
kopā!” 



RĪKS, KURŠ PAREDZĒTS MAZO BIROJU 
VADĪTĀJIEM 

1. Risku identifikācija 

2. Risku novērtēšana 

3. Veicamo pasākumu noteikšana 

 

Vairāk informācijas: 

• http://www.oiraproject.eu   

Vai kontakti Latvijā 

• VDI Sadarbības un attīstības nodaļas vadītāja Linda 
Matisāne: Linda.Matisane@vdi.gov.lv 

 

Online interactive Risk Assessment 
Riska interaktīvā novērtēšana tiešsaistē 



Katrās 11 dienās viens 
nodarbinātais gāja bojā 
nelaimes gadījumā darbā 

 

Ik pēc katrām 11 stundām 
vienam nodarbinātajam tika 
reģistrēta arodslimība 

 

Ik pēc katrām nepilnām 6 
stundām viens nodarbinātais 
cieta nelaimes gadījumā 
darbā 

 

KOPSAVILKUMS – DARBA AIZSARDZĪBA  

Latvijā 2012.gadā  



ZIŅO: nekvalitativs@vdi.gov.lv 

 

SEKO: @darbaizsardziba 

             @darbainspekcija 

 

SKATIES: 
http://www.youtube.com/user/LMVDI#p/u 

 

IEPAZĪSTIES: 

http://www.slideshare.net/Valsts_darba_inspekcija 

 



Jautājumi! 



Paldies  

par uzmanību! 


